ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỊNH BIÊN

Số: 01/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Định Biên, ngày 06 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2023

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và đầu tư, quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Ủy ban Nhân dân xã Định Biên báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu

thầu năm 2023 trên địa bàn xã Định Biên như sau.

1. Kết quả thực hiện hoạt động đấu thầu trong năm:

a) Kết quả thực hiện hoạt động đấu thầu:

 Năm 2023, Ủy ban nhân dân xã thực hiện 17 gói thầu, trong đó:

- Thực hiện theo hình thức chỉ định thầu: có 06 công trình trong đó có 12

gói thầu, gồm: Tư vấn khảo sát, tư vấn giám sát và thi công xây lắp, tổng giá trị

các gói thầu: 1.481.354.807 đ, tổng giá trị trúng thầu là: 1.481.354.807 đ

 - Các gói thầu có sự tham gia của cộng đồng gồm 5 công trình, trong đó:

+ Nguồn vốn CT MTQG XD Nông thôn mới có 5 công trình, tổng 5 gói

thầu xây lắp với tổng giá trị các gói thầu là: 1.733.071.143 đ, tổng giá trị trúng

thầu là: 1.733.071.143 đ.

(Kèm theo biểu 2.1)

b) Công tác phổ biến, quán triệt việc thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật về đấu thầu:

Trên địa bàn xã phần lớn là các công trình thực hiện có sự tham gia của

cộng đồng dân cư; các tổ đội nhóm thợ thực hiện. Hàng năm ủy ban nhân xã khi

triển khai thực hiện công tác xây dựng cơ bản đã phổ biến đến các Đội trưởng,

các tổ trưởng tổ thi công xây dựng trên địa bàn xã về các văn bản quy phạm

pháp luật liên quan đến hoạt động đấu thầu.

c. Tình hình thực hiện việc đăng tải thông tin trong đấu thầu và lựa chọn

nhà thầu qua mạng: năm 2023các công trình do UBND xã làm chủ đầu tư chủ

2

yếu là các công trình tham gia thực hiện cua cộng đồng và lựa chọn nhà thầu

thông thường không thực hiện qua mạng.

d) Công tác thanh tra, kiểm tra về đấu thầu: Không có

đ) Công tác đào tạo, bồi dưỡng về đấu thầu: Cán bộ, công chức tham gia

hoạt động đấu thầu cơ bản đã được tập huấn, bồi dưỡng về công tác đấu thầu,

trong đó có 02 đồng chí công chức đã có chứng chỉ đấu thầu và quản lý dự án.

e) Giải quyết kiến nghị và xử lý vi phạm về đấu thầu: Không có

g) Thông tin về nhà thầu nước ngoài trúng thầu tại các dự án/gói thầu, bao

gồm:  Không có

2. Hạn chế, tồn tại: Một số Cán bộ, công chức xã nhận thức về hoạt động

đấu thầu còn hạn chế, tỷ lệ được cấp chứng chỉ còn thấp.

3. Giải pháp và kiến nghị: Đề nghị tập huấn, bồi dưỡng và cấp chứng chỉ

về công tác đấu thầu cho đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã.

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động đấu thầu năm 2023 trên địa bàn xã

Định Biên./.

Nơi nhận:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Ma Thịnh Giáp

Biểu 2.1

BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ LỰA CHỌN NHÀ THẦU

DỰ ÁN SỬ DỤNG VỐN NHÀ NƯỚC NĂM 2022 THEO QUY ĐỊNH TẠI KHOẢN 1*, KHOẢN 2 VÀ KHOẢN 4 ĐIỀU 1 LUẬT ĐẤU THẦU SỐ 43/2013/QH13

(Đính kèm Báo cáo số: 01  /BC-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2024 của UBND xã Định Biên ) Đơn vị: Triệu đồng

LĨNH VỰC VÀ HÌNH THỨC

Dự án quan trọng quốc gia

(a)

Dự án nhóm A

(b)

Dự án nhóm B

(c)

Dự án nhóm C

(d)
Cộng (a + b + c + d)

Tổng

số gói

thầu

Tổng

giá

gói

thầu

Tổng

giá

trúng

thầu

Chênh

lệch

Tổng

số gói

thầu

Tổng

giá

gói

thầu

Tổng

giá

trúng

thầu

Chênh

lệch

Tổng

số

gói

thầu

Tổng

giá

gói

thầu

Tổng

giá

trúng

thầu

Chênh

lệch

Tổng

số

gói

thầu

Tổng giá

gói thầu

Tổng giá

trúng

thầu

Chênh

lệch

Tổng

số gói

thầu

Tổng giá gói

thầu

Tổng giá

trúng thầu

Chênh

lệch

(1) (2) (3)
(4)=(2)

-(3)
(1) (2) (3)

(4)=(2)

-(3)
(1) (2) (3)

(4)=(2)

-(3)
(1) (2) (3)

(4)=(2)-

(3)
(1) (2) (3)

(4)=(2)-

(3)

I. THEO LĨNH VỰC ĐẤU THẦU

1. Phi tư vấn

KQ

M

QM

2. Tư vấn

KQ

M

QM

3. Mua sắm hàng hóa

KQ

M

QM

4. Xây lắp

KQ

M

QM

5. Hỗn hợp
KQ

M

Tổng cộng I

KQ

M

QM

II. THEO HÌNH THỨC LỰA CHỌN NHÀ THẦU

1. Rộng

rãi**

Trong

nước

KQ

M

QM

Quốc tế
KQ

M

2. Hạn chế Trong KQ

4

nước M

QM

Quốc tế
KQ

M

3. Chỉ định

thầu

Trong

nước

KQ

M                         6 1.481 1.481 0,0 6 1481 1481 0,0

Quốc tế
KQ

M

4. Chào

hàng cạnh

tranh

Trong

nước

KQ

M

QM

Quốc tế
KQ

M

5. Mua sắm

trực tiếp

Trong

nước

KQ

M

Quốc tế
KQ

M

6. Tự thực

hiện

Trong

nước

KQ

M

7. Đặc biệt

Trong

nước

KQ

M

Quốc tế
KQ

M

8. Tham gia

thực hiện

của cộng

đồng

Trong

nước

KQ

M

                        5 1.733 1.733 0 5 1.733 1.733 0

Tổng cộng II

KQ

M                         11 3.214 3.214 0 11 3.214 3.214 0

QM

Ghi chú:  Số liệu tổng hợp tại Biểu này bao gồm cả các gói thầu sử dụng vốn đối ứng trong dự án ODA       Định Biên,ngày 06 tháng 01 năm 2024

* Riêng đối với các gói thầu sử dụng nguồn mua sắm thường xuyên quy định tại điểm d và các

điểm đ, e, g khoản 1 Điều 1 Luật Đấu thầu năm 2013

 thì không báo cáo tại Biểu này mà báo cáo tại Biểu 2.2

Người báo cáo

(tên, số điện thoại, địa chỉ email)

** Mua sắm tập trung (dự án) được tổng hợp tại Biểu này đồng thời tổng hợp tại biểu 2.4

Bùi Kim Chinh

KQM: Lựa chọn nhà thầu thông thường (không thực hiện qua mạng)

SĐT: 0988507222

kimchinhth@gmai

QM: Lựa chọn nhà thầu qua mạng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T08:59:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:32:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!